
  

  

Gemeente Amsterdam 

Gemeenteraad 

Gemeenteblad 

Amendement 
 

R

 

 1

Jaar 2016 

Afdeling 1 

Nummer 1221 

Publicatiedatum 12 oktober 2016 

Ingekomen onder N 

Ingekomen op 5 oktober 2016 

Behandeld op 5 oktober 2016 

Status Aangenomen 

 

Onderwerp 

 
Amendement van de leden N.T. Bakker, Nuijens en De Heer inzake de Visie Zuidas 
2016 (maak de Zuidas gemengd). 
 

Aan de gemeenteraad 

 
Ondergetekenden hebben de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over de Visie Zuidas 2016 en de bijbehorende Nota van 
Beantwoording (Gemeenteblad afd. 1, nr. 1171). 
Constaterende dat:  
− in de vorige visie Zuidas (2009) was vastgelegd dat 30% van de woningen in het 

sociale segment moest vallen; 
− in de voorliggende visie Zuidas (2016) sociale huur, rniddeldure huur en koop tot 

249.000 euro op één hoop zijn gegooid, en voorgesteld wordt ten minste 35% van 
de woningen uit deze types te laten bestaan. 

Overwegende dat hiermee het risico ontstaat dat het aandeel sociale huur op de 
Zuidas veel te laag wordt en de Zuidas een ongemengde buurt blijft. 
 

Besluit: 

 
1. aan beslispunt 1, luidende: “In te stemmen met de Visie Zuidas 2016, waarin een 

integrale visie wordt gegeven op wonen, werken en verblijven in Zuidas in de 
aankomende decennia”, 
toe te voegen:  
“waarbij minimaal 30% van het woningbouwprogramma in het sociale segment 
valt.”; 

2. aan beslispunt 2, luidende: “In te stemmen met de Nota van Beantwoording 
zienswijzen concept Visie Zuidas”, 
toe te voegen:  
“Met uitzondering van het antwoord op zienswijze 7.2.”, 

3. het college te verzoeken, de relevante bijlages op deze punten te wijzigen. 
 

De leden van de gemeenteraad 

 
N.T. Bakker 
J.W. Nuijens 
A.C. de Heer 
 


